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Fach Zuständige Person E-Mail Kontakt Telefonnummer 

 
Anglistik 
 

Prof. Dr. Sascha Pöhlmann sascha.poehlmann@tu-dortmund.de -2932 

Chemie 
 

Dr. Rupert Scheuer rupert.scheuer@tu-dortmund.de -6150 

Deutsch/ 
Sprachliche Grundbildung 

 
BfP-Team Germanistik 
 
(Dr. Erkan Özdil) 

https://germanistik.kuwi.tu-
dortmund.de/studium/bachelor-
lehramt/berufsfeldpraktikum/ 
 
erkan.oezdil@tu-dortmund.de  

 

Elektrotechnik 
 

Dr.-Ing. Daniel Schauten daniel.schauten@tu-dortmund.de -4621 

Ev. Theologie 
 

Jens Heckmann jens.heckmann@tu-dortmund.de -2510 

Informatik 
 

Daniel Losch daniel.losch@tu-dortmund.de -7772 

Kath. Theologie 
 

Sebastian Neumann sebastian3.neumann@tu-dortmund.de 
 

-6511 

Kunst 
 

Prof. Andreas Zeising  andreas.zeising@tu-dortmund.de -4418 

Maschinenbautechnik 
 

StR i.H. Dipl.-Ing. Roland 
Hirsch 
 

roland.hirsch@tu-dortmund.de -4126 

Mathematik Stephanie Kepp 
 

stephanie.kepp@math.tu-dortmund.de -2945 

Musik 
 

Katharina Witt katharina.witt@tu-dortmund.de -2968 

Philosophie 
 

Prof. Dr. Florian Boge florian-johannes.boge@udo.edu. -2883 

Physik 
 

Dr. Marijke Haffke marijke.kirschling@tu-dortmund.de  

Psychologie Dr. Linda Wirthwein studium-psychologie.fk12@tu-dortmund.de -4598 
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Rehabilitationswissenschaften/ 

Sonderpädagogik 

Dr. Regina Moritz 

Dr. Katharina Limbach 

 

bfp.fk13@tu-dortmund.de 

 

 

Sachunterricht (Grundschule) 
 

Dr. Rupert Scheuer 
 
Anrechnungen über  
Prof. Basten 

rupert.scheuer@tu-dortmund.de 
 
ludger.basten@tu-dortmund.de 
 
https://sachunterricht.tu-
dortmund.de/studium/anerkennung-von-studien-
und-pruefungsleistungen/  
  

-6150 
 
-2808 

Sozialpädagogik Prof. Dr. Uwe Uhlendorff uwe.uhlendorff@tu-dortmund.de -7102 
Wirtschaft-
Politik/Sozialwissenschaften 

Lukas Brandt lukas.brandt@tu-dortmund.de -8519 

Sport 
 

Dr. Meike Riedel meike.riedel@tu-dortmund.de -7881 

Technik 
 

StR i.H. Dipl.-Ing. Roland 
Hirsch 

roland.hirsch@tu-dortmund.de -4126 

Textilgestaltung / 
Kulturanthropologie des 
Textilen 
 

Dr. Beate Schmuck beate.schmuck@tu-dortmund.de -4413 

Wirtschaftswissenschaften 
 

Jan-Martin Geiger jan-martin.Geiger@tu-dortmund.de -8154 
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